
Y
?

'U 

Illltl llitUl ' ItItFifilfllll i! i!!(UI I Il.tl!F IftIi  Ij1(fl hlllftflui

~~ ~ ~+ 

F 

r r_ SSS~ 

g 

~ rj
y

} 3 yCp ~Q ~•

q 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - ses3o 3 ISSN 1677-7069 N2 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 
AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO RP NQ 19.09.2022.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Itapaje, por intermedio do Pregoeiro, torna publico 
que fare licitacao na modalidade Pregao Eletrbnico corn Registro de PreSo of 
19.09.2022.01-SRPE, tipo menor preco, cujo objeto e a Futura a Eventual Aquisicao de 
equiparllento a veiculo pick-up cabine dupla 4x4 para Unidades Basicas de Saude 
vinculadas a Secretaria de Saude do Municipio de Itapaje-Ce. 0 recebimento das propostas 
atraves do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-a a partir das 17:30 horas do dia 05 
de outubro de 2022, corn data de abertura das Propostas no dia 19 de outubro de 2022, 
as 09:00 horas a inicio de disputa de precos no dia 19 de outubro de 2022, as 10:00 horas. 
O Edital estara disponivel nos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderao obter informasoes detalhadas no 
setor da Comissao de Licitacao, em dias de expediente normal. 

Itapaje-CE, 28 de setembro de 2022. 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE PRORROGACAO 
CHAMADA PUBLICA NQ 1.01/2022 

A Comissao Permanente de Licitacao do Municipio de Itapipoca, atraves da 
Secretaria de Chefia de Gabinete; Secretaria de Saude; Secretaria de Educasao Basica; 

Secretaria de Assislencia Social, Direltos Humanos a Habitacao; Procuradoria Geral do 
Municipio; Secretaria de Planejamento a Gestao, torna publico, aos interessados, que fica 
PRORROGADO, ate o dia 31 de Outubro de 2022, o Prazo de Credenciamento da Chamada 
Publica NQ 001.01/2022, que tern como OBJETO: o Credenciamento de cartdrios do 
Municipio de Itapipoca-CE, conforme a Tabela de Emolumentos do Tribunal de Justica do 
Estado do Ceara, combinado corn as Leis nt 15.490 de 27 de Dezembro de 2013, Lei n9 
16.131 de 01 de Novembro de 2016, a demais legislacoes aplicadas de acordo corn a 
Tabela de Emolumentos do Tribunal de Justica do Ceara, no ano de 2022. Os interessados 
deverao encaminhar seus documentos, em envelope fechado, para a Comissao Permanente 
de Licitacao, sito na Av. Anastasio Braga, antigo Hotel Municipal, N9 195, Sao Sebastiao, 
Itapipoca/CE, ate o dia 31 de Outubro de 2022. O Referido Edital podera ser adquirido pelo 
Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.itapipoca.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 30 de Setembro de 2022. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da Comissao de Licitacao 

AVISO DE LICITAt;AO 
CONCORR~NCIA PUBLICA NQ 7.09/2022-CP 

0 Secretario de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 09 de Novembro de 
2022, as 08h, na Sala de Reunibes da Comissao situada na Rua Antonio Oliveira Menezes, 
por tras do Camelodromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, estarC realizando Licitacao, na 
Modalidade Concorr@ncia Publica N 007.09/2022-CP, Criteria de Julgamento sera do 
Menor PreSo Global, corn o seguinte Objeto: Construcao de 10 (dez) campos de futebol 
(areninhas), em diversas localidades do Municipio de Itapipoca no ambito do Programa de 
Infraestrutura, Desenvolvimento Econbmico a Socioambiental de Itapipoca/CE PRODESA, o 
qual se encontra na Integra na sede da Comissao Especial de Licitasao, corn endereco: Rua 
Antonio Oliveira Menezes, por tras do CamelOdromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, no 
horario de 08h as 12h de segunda a sexta feira a nos enderecos eletrbnicos: Site do 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a https://itapipoca.ce.gov.br/. 

Itapipoca-CE, 29 de Setembro de 2022. 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretario de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO OE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N9 25/2022-PE 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, atraves da Secretaria Municipal da Saude, 
comunica aos interessados que estara abrindo Licitacao na Modalidade Pregao Eletrbnico 
N9 025/2022-PE, cujo Objeto e o Registro de PreSo para Aquisicao de instrumentais e 
materiais odontoldgicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude do 
Municipio de Itarema, Ceara. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 
04 a 17 de Outubro de 2022; Abertura das Propostas: 18 de Outubro de 2022, as 
O8h30min; Fase de Disputa de Lances: 18 de Outubro de 2022, as 09h. 0 referido Edital 
podera ser adquirido nos Enderecos Eletrbnicos: www.licitacoes-e.com.br, 
www.tce.ce.gov.br\licitacoes a www.itarema.ce.gov.br. informasoes pelo Telefone: (88) 
3667.1133 a E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 30 de setembro de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO Nt 27.09.02/2022 

A Comissao Permanente de licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna publico que se encontra a 
disposicao dos interessados o edital de Pregao Eletrbnico 27.09.02/2022 cujo objeto versa 
sobre a contratacao de empresa para a locacao de veicuios para atender as necessidades 
das Secretarias de Saude a do Trabalho a Assist&ncia Social do municipio de Jaguaribe/CE. 

inicio do recebimento das propostas a habilitacao: as 17h do dia 03 de outubro de 
2022.Fim do recebimento das propostas a habilitacao: as 14h do dia 13 de outubro de 

2022. Que se realizara no dia Abertura a julgamento das propostas: das 14hOlmin as 
14h59min do dia 13 de outubro de 2022 inicio da sessao de disputa de precos: as 15h do 

dia 13 de outubro de 2022. Referencia de tempo: Horario de Brasilia - OF. Local: Portal: 

Bolsa de licitacoes do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estara disponibilizado no 

endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) a no portal de licitacao do ICE-CE 
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informacoes no tel. (88) 3522-1092 a no e-

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 30 de setembro de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

0  

rste documento pode ser ventcado no endereSo elettnice 

http //,u *.ln.gov.br/autentxidade.html, polo codigo 05302022100300199 

AVISO DE REVOGAcAO 
PREGAO ELETRONICO N2 19.05.0 

A Comissao Permanente de Licitasao da P 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeo 
Pregao Eletrbnico NQ 19.05.01/2022, cujo objeto versa 
para promover awes preventivas a educativas, a 
Ambiental, voltadas para meihoria da qualidade da a 
projeto agua: cuidar, armazenar a economizar para 
residentes nas regioes semiaridas do municipio de 
interesse publico corn fulcro no Art. 49, caput da Lei 
alteracoes. 

Jaguaribe/CE, 30 de setembro de 2022. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO 
CONCORRENCIA PUBLICA NQ 2022.07.22.1 

A CPL realizara Diligencia junto a proposta de precos de menor valor global, 
referente a licitacao cujo objeto e a contratacao de servicos a serem prestados na 
construsao de uma Escola Infantil Integral de 6 (seis) salas de aulas a quadra coberta no 
Sitio Serra Gravata, Municipio de Jardim/CE. Desta forma devera no prazo maximo de 03 
(tr@s) dias, a partir da data de publicacao deste aviso, prorrogaveis por igual periodo em 
caso de justificativa plausivel, a empresa C3 Engenharia LTDA, apresentar-se junto ao Setor 
de Licitacoes do Municipio, por intermedio da Sra. Sayonara Alves de Souza em posse de 
Instrumento ProcuratOrio habil, para que se comprove que esta tinha na data da abertura 
do procedimento em epigrafe, poderes para de representacao para proceder corn a 
assinatura posta na proposta de precos da empresa acima descrita, sob pena de 
desclassificacao. A diligencia tern previsao no Edital Convocatdrio no item 5.23 a 12.6, 
assim como tern embasamento legal na Lei of 8.666/93 no art. 43 §39, a Acordao nt 
1.211/2021 do TCU. Maiores informasoes na sede da Comissao Permanente de licitacao, 
sito na Rua Leonel Alencar, n9 347 - Centro, Jardim/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. 
Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445. 

Jardim/CE, 30 de setembro de 2022. 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

Presidente da Comissao de licitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITASAo 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de luazeiro do Norte, Estado do Ceara, no use 
de suas atribuicbes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estara 
realizando, atraves da plataforma eletronica www.bllcompras.com, por intermedio da Bolsa 
de Licitacoes do Brasil (BLL), certame licitatorio, na modalidade Pregao n° 2022.09.05.1 -
SRP, do tipo eletrbnico, cujo objeto e o registro de precos para futuras a eventuals 
aquisicoes de materials permanentes para atender as necessidades dos equipamentos 
sociais pertencentes a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social a Trabalho de 
luazeiro do Norte/CE, conforme especificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatdrio 
e seus anexos, corn abertura marcada para o dia 21 de setembro de 2022, a partir das 
09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 08 
de setembro de 2022, as 09:00 horas. Maiores informasoes na sede da Comissao 
Permanente de licitacao, sito na Av. Leao Sampaio, 1748 - if andar - Lagoa Seca - CEP: 
63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horario de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo 
e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

luazeiro do Norte/CE, 5 de setembro de 2022. 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

AVISO 
CHAMADA PUBLICA NQ 15.001/2022{HP 

Improvimento de Pedido de Reconsideracao - Chamada Pilblica NQ 15.001/2022-CHP. 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Maracanau, 

torna publico para conhecimento dos interessados, o improvimento do Pedido de 
Reconsiderasao impetrado pela entidade Instituto de Educasao Portal- IEP, em desfavor do 
julgamento do Plano de Trabalho a documentos de habilitasao, referente a Chamada 
Publica N' 15.001/2022-CHP que versa sobre a selecao para escolha de Organizacao da 
Sociedade Civil, sem fins lucrativos, na area de assistencia social, para executar as 
atividades voltadas para a Promocao, Protecao a Defesa dos Direitos de Criancas e 
Adolescentes, nos termos a condicoes estabelecidas na Lei Federal of 8.069/1990, Lei 
Municipal n9 3.045/2021, Lei Municipal of 3.094/2021, Lei Municipal nt 3.093/2021, 
Resolucao CMDCA n9 05/2022 a Lei Federal n9 13.019/2014, em Maracanau, tudo 
conforme decisao de Pedido de Reconsideracao anexado aos autos. 

Maracanau-CE, 30 de setembro de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITASAO 
TOMADA DE PRESOS NQ 9.011/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licita4ao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 20 
de outubro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanence de licitacao da 
Prefeitura de Pacatuba, Localizada na Rua Coronel Joao Carlos, n9 345, Pacatuba, Ceara, 
estara realizando licitacao, na modalidade Tomada de Precos, cujo objeto e a Reforma da 
Unldade de Saude Paulo AmCncio do Nascimento, Bairro Quandu, Pacatuba - CE, o qual se 
encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 30 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO Nt 1.017/2022-PERP 

Pregao Eletrbnico NQ 01.017/2022-PERP. Objeto: Registro de Precos visando a locacOes de 
at condicionados a equipamentos de refrigeracao, destinados as Unidades Administrativas 
do Municipio de Pacatuba-CE, a Pregoeira de Pacatuba-CE Lorna publico para 
conhecimento dos interessados que ate o dia 14 de outubro de 2022, as 08:00 horas 
(horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este Pregao, no endereco 
eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitacoes publicas" O edital 
podera ser obtido no endereco eletrbnico acima mencionado. Qualsquer informasoes sera
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente (08:00 as 14:00 horas), a poderao ser 
solicitadas atraves do telefone (85) 999581735. 

Pacatuba - CE, 30 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

Decumeeto astinado d,gitale'eete conrorme MP nt 2.200.2 do P4,08/2001, CP 
We :nstitui a Infraestrutura de Chaves Pubikas Beaslielra - Ice-Bras,. ~~ 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XIV N°199 I FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO DE 2022 

FSC 

MISTO 
Pa°r - 

Fsc'c12eO31

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE EXTRATO DE JULGAMENTO FASE DE PR 
TOMADA DE PREQOS N° 0806.01/2022 A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Ba 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das Propostas de Pregos da licitacao na modalidade 
0806.01/2022, corn o seguinte objeto: PAVIMENTA~AO EM PEDRA TOSCA EM TRECHOS DE ACESSO A CO 
MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME PROJETO BASICO, declarando vencedora do certame a empresa E 
LTDA - CNPJ N° 36.573.680/0001-80, corn o valor global de R$ R$ 109.118,68 (cento a nove mil cento a dezoito reais 
Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei n° 8.666/93 a suas alteracoes posteriores de acordo co 
"alinea b". Maiores informacoes na Sede da Comissao de Licitagao, localizada a Travessa 14 de Abril, SIN, Centro a no e-
hotmaiLcom, no horario de 8h as 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da CPL. 

- tor l' 
A DE PRE 

AD °D.E_JUC 
Y CLEAN SERV 
enta a oito cen 
igo 109 pars 

abat 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento — Concorrencia Publica n° 2022.08.03.2. A Comissao Permanente de 
Licitacao da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no use de suas atribuicoes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estara dando 
prosseguimento ao Certame Licitatono, na modalidade Concorrencia Publica n° 2022.08.03.2, cujo objeto e a contratacao de servicos a serem prestados 
na manutengao preventiva a corretiva dos predios pablicos das Zonas Urbana a Rural do Municipio de Barbalha/CE, neste dia 05 de outubro de 2022, as 
09:00 (nove) horas, onde sera aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informacoes poderao ser obtidas 
pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 30 de setembro de 2022. Moises Souza Domingos — Presidente da Comissao Permanente de Licitasao. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAQAO - PROCESSO SPU N° P213539/2022 -ADENDO 
01 - PREGAO ELETRONICO N° PE22056 - SMS (SRP) (BB N° 963748) — Central de Licitacoes. Novo Inicio da Disputa: 17/10/2022 as 09h 
(Horatio de Brasilia). OBJETO: Registro de Preco para Futura a Eventuais Aquisicoes de medicamentos da atencao especializada III (lista padronizada) 
destinados as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude, conforme especificacoes constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAcOES: Site: bt p://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 a 1146. Sobral-CE, 30 
de Setembro de 2022.0 Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AV1SO DE LICITAQAO - PROCESSO SPU N° P214167/2022 - EDITAL 
DE CONCORRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL N° CP22017 - SEINFRA - ADENDO N° 01 - Comissao Permanente de Licitacao. Nova Data 
de Abertura: 08/11/2022 as 09h (Horario de Brasilia). OBJETO: Contratacao de empresa especializada para execucao da cons`lrucao de Es1acao Elevatoria 
de Esgoto - Bacia 21 — do bairro Cohab I, no mtmicipio de Sobral - CE. JUSTIFICATIVA: Retificacao na Planilha Orcamentaria a data de abertura. 
INFORMAcOES: Site: jlttD://licitacoes.sobral.ce.2ov.br e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 30 de 
Setembro de 2022. A Comissao — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente da Comissao. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGAO ELETRONICO N° 2022.09.06.1. 
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Varzea Alegre/CE, no use de suas funcoes, torna publico, para conhecimento dos interessados, que fora concluido o 
julgamento final do Pregao Eletronico n° 2022.09.06.1, sendo declarado vencedor do certame o seguinte licitante: F DA SILVA CORNEIRO, inscrito no 
CNPJ n° 38.016.820/0001-97, classificado junto ao lote 01. A empresa fora declarada habilitada a vencedora por cumprir integralmente as exigencias do 
Edital Convocatbrio. Maiores informagoes na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 — Centro, Varzea Alegre/CE, ou pelo telefone 
(88) 9 9839-7074. Varzea Alegre — CE, 29 de Setembro de 2022. Icaro Bastos Batista - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-AVISO DE JULGAMENTO - A Comissao de Licitacao comunica o resultado 
da fase de habilitadao da TOMADA DE PRE~OS N° 2408.02/2022, cujo objeto e CONSTRUQAO DA PRAQA DA AVENIDA IRINEU COUTINHO 
EM MERUOCA-CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO — ME e F. AIRTON VICTOR - ME. 
EMPRESA HABILITADA: VIA URBANA SERVI~OS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto 
no Art. 109, mciso I, alinea "a", da Lei n° 8.666/93 a suas alteracoes. Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de Precos", caso nao haja 
interposigao de recursos para o dia 14.10.2022, as 09:00 horas. Meruoca — Ce, 03 de outubro de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira — PCL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitasao — Pregao Eletronico N° 01.017/2022-PERP. Objeto: Registro de Precos 
visando a locacoes de ar condicionados a equipamentos de refrigeracao, destinados as Unidades Administrativas do Municipio de Pacatuba-CE, a Pregoeira 
de Pacatuba-CE torna publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 14 de outubro de 2022, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo 
as propostas referentes a este Pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitacoes publicas" O edital podera ser 
obtido no endereco eletronico acima mencionado. Quaisquer informacoes sera prestadas pela Pregoeira, durante o expediente (08:00 as 14:00 horas), e 
poderao ser solicitadas atraves do telefone (85) 999581735. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Cearfi - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitagao — Tomada de Precos N° 09.011/2022-TP. A Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 20 de outubro de 
2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceara, estara realizando licitacao, na modalidade Tomada de Precos, cujo objeto e a Reforma da Unidade de Saude Paulo Amancio do Nascimento, Bairro 
Quandu, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Pacatuba - CE, 30 de setembro de 2022. 

Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Julgarnento de Recurso a Prosseguimento - Concorrencia n° 2022.07.29.3. A Comissao 

Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Assare/CE, torna publico, para conhecimento dos interessados, o nao provimento do recurso interposto 

pela empresa Eletrocampo Servicos a Construcoes LTDA, ficando mantido o julgamento inicial no qua! fora inabilitada. Dessa forma, frca o prosseguimento 

da sessao marcado pars o dia 05 de outubro de 2022, as 09:00hs, onde serao abertos os envelopes contendo as propostas de precos dos licitantes habihtados. 

Maiores informacoes na sede da Comissao de Licitacao ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assare/CE, 30 de setembro de 2022. Mickaelly Lohane Morals 

Tributino - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crateiis — CPSMCR - Aviso de Charnada Priblica - Charnarnento Publico n° 

02/22/CHP. O Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crateas, vem tornar publico a Chamada Publica para credenciamento de pessoa frsica e/ 

ou juridica pars a prestadao de servicos especializados de saude de forma complementar, compreendendo consultas, exames, laudos a sedacao, em atencao 

especializada, para atendimento das necessidades da Policlinica Regional Raimundo Soares Resende, junto ao Consorcio Publico de Saude da Microrregiao 

de Crateas — CPSMCR, conforme especifrcacoes do Anexo 1, parte integrante deste processo, a partir do 05/10/2022, das 08h:00min as 16h30min, na Rua 

Firmino Rosa, s/n°, Centro, Crateas, Ceara. Crater s - CE, 29 de setembro de 2022. Flavio Carvalho Soares - Diretor Eaecutivo. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante a signatario: Secretaria de Saude, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas 

da Secretaria. Contratada: F.A Andrade Costa ME R$ 258.658,97 (duzentos a cinquenta oito mil seiscentos a crngi enta a oito reais a noventa a sete 

centavos). Objeto: Registro de prero para futura aquisicao de material de consumo, conforme especifrcacoes em anexo, parte integrante deste processo. 

Procedimento Licitatbrio: Pregao Presencial N° 2022.09.02.001-SESA. Vigencia do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2022. Dotacoes Orcamen-

tanas: 06.06.10.122.0402.2.008 17.17.10.302.1003.2.011. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assinam pelas Contratadas: Francisca Felipe de Jesus. Data 

da Assinatura: 22/09/2022. Wanderley Pereira Diniz. 

*** *** *** 


